جنسیتی محل کار کودکان و منع کار زنان و کودکان در شب شدند (اتحادیه، ۱۳۶۱، ۱۶۴-۱۶۰)؛ آنها از دولت برای حمایت از کودکان نیازمند، درخواست کردند که « اگر کودک، خود یا ولی او محتاج به کار برای معاش باشند» کفالت امرار معاش و پرستاری کودکانشان را دولت بر عهده بگیرد. علاوه بر این تحولات، دولت ایران از سال ۱۲۹۳ ش، ۱۹۱۴ م، که پیرو انتقادات و تذکرات سازمان بین المللی کار به عضویت این سازمان در آمده بود با مذاکره مجلسیان در اواخر دوران قاجار، منع کار کودکان در قالب قانون « منع کار پسران کمتر از هشت سال و دختران کمتر از ده سال» را در کارگاه های قالیبافی تصویب کرد.